
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ
          ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №9  

     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН  

                                                
                                                       П Р И К А З
                                                 
     09.01.2024 г.                                                                              № 46

г. Темрюк
                        

«Об утверждении состава комиссии по
проведению специальной оценки условий 
труда и графика проведения специальной 
оценки условий труда»

В целях реализации положений Трудового Кодекса Российской Федера-
ции, а также в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ
«О специальной оценке условий труда»   

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать постоянно действующую комиссию по проведению специаль-
ной оценки условий труда (далее - СОУТ) в составе:
Председатель 
комиссии:

заведующий МБДОУДС №9 –  Величко Светлана 
Михайловна,

Члены комиссии: Старший воспитатель -  Степанцева Ирина Николаевна,
председатель ПК –  Магафурова Валентина  Васильев-
на,
Заведующий хозяйством  –  Кватковская Галина Григо-
рьевна,

2. Выделить членам комиссии по проведению СОУТ из их общего количества
нормированного времени _2_ часов  еженедельно для  участия в  работе по
проведению СОУТ.
3. Назначить ответственным за взаимодействие с организацией, проводящей 
СОУТ, члена комиссии - заведующий МБДОУДС №9 – Величко Светлана 
Михайловна.
4. Назначить ответственным за ведение и хранение документации по СОУТ -
члена комиссии - завхоз –  Кватковская Галина Григорьевна.
5. Утвердить график проведения СОУТ согласно приложению № 1 к настоя-
щему приказу.
6.  Комиссии  организовать  работу  по  проведению СОУТ  в  соответствии  с
требованиями Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ и иных норма-



тивных  правовых  документов,  регламентирующих  процедуру  проведения
СОУТ.
7. Довести информацию о проведении СОУТ до руководителей структурных
подразделений и иных заинтересованных сторон.
8. Обеспечить доступ экспертов организации, оказывающей услуги по прове-
дению СОУТ к рабочим местам, а также обеспечить им предоставление необ-
ходимой  информации,  материалов  и  документации  относящейся  к  целям
СОУТ.
9. Комиссии утвердить отчет о проведении СОУТ.
10. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

                  Заведующий МБДОУДС №9 _________________ С.М.Величко

С приказом ознакомлены и согласны:
Кватковская Г.Г.----------------------------
Степанцева И.Н.     ---------------------------
Магафурова В.В.---------------------------


		2024-01-09T08:31:35+0300
	Величко Светлана Михайловна
	Я являюсь автором этого документа




